
هشدار نسبت به پیامدهای درگیری ها در قرن بیست ویکم

 اکونومیست خطاب به غرب: 
چین، روسیه نیست!

اکونومیست در سرمقاله خود به رویارویی چین 
وغرب پرداخته ونسبت به پیامدهای آن هشدار 
داده اســت. اکونومیســت به سیاست تحریمی 
علیــه چیــن اشــاره کــرده و تفاوت هــای چیــن بــا 
روســیه را در شــرایط مشــابه تحریمی مقایســه 
کرده است. اکونومیست می نویسد: غرب بهتر 

است خیلی خوشبینانه تصور نکند که می تواند 
بــا ایــن روش بــه آســانی مانع از هجــوم چین به 
تایــوان شــود، در صورت تحریــم چین، بازارهای 
اروپایــی از کالاهایــی چینی خالی می شــود و این 
درحالی است که وابستگی اقتصادی بسیاری از 

کشورها به چین بیشتر از آمریکاست.

 اختلال باعث افت ۳۵ درصدی بازدید 
و ۱۰ تا ۵۰ درصدی فروش شد؛

 متهم اصلی افت درآمد 
کسب وکارهای اینستاگرامی

تاثیــر کیفیــت ضعیف اینترنت و  اختلالات متعدد روی 
آن حــالا نتایــج خــود را روی کســب وکارهــای اینترنتــی 
نشان داده و یک گزارش جدید نشان میدهد که فقط 
در مرداد ۱۴۰۱ فروشــگاه های فعال اینســتاگرامی تا ۳۵ 
درصــد بازدیــد و بیــن ۱۰ تــا ۵۰ درصــد فروش خــود را از 
دســت داده اند. اســتارتاپ پادرو که در زمینه سوشــال 
کامرس ) تجارت روی شبکه های اجتماعی( فعال است 
در گزارشــی کــه از روی داده هــای موجود در این پلتفرم 
به دست آمده نوشته است: علی رغم رشد ۲۵ درصدی 
تعداد فروشندگان فعال در پلتفرم پادروشاپ، در مرداد 
ماه مجموع فروش انجام شده توسط فروشندگان این 
پلتفرم تنها ۱۰ درصد رشــد داشــته اســت. این در حالی 
اســت کــه  بــا بررســی تــک به تــک ۱۰ فروشــگاه برتر در 
تیرماه و مقایسه بازدید همان فروشگاه ها در مردادماه، 
بازدید آن ها تا ۳۵ درصد کاهش یافته است. این کاهش 
علی رغم افزایش فعالیت های بازاریابی این فروشگاه ها از 
ابتدای مرداد هم زمان با شروع اختلالات اینترنت بوده 
است. در دو سال گذشته کسب وکارهای اینستاگرامی 
و ســهم بــالای آنهــا در بــازار فــروش آنلاین ایران بســیار 
مــورد اهمیــت قــرار گرفتــه اســت. تجــارت اجتماعی در 
کشــورهای دیگر نیز با رشــد بســیار بالایی روبروســت و 
برخی شبکه های مشابه دیگر مانند تیک تاک، تلگرام و 
موارد مشابه به عنوان یک کانال فروش جدید و کارآمد 

برای کسب وکارهای کوچک مطرح شده است .
در ایــران، بــا توجــه بــه فیلتــر بــودن بیشــتر شــبکه های 
اجتماعــی پرطرفــدار، صرفــا اینســتاگرام و واتســاپ بــه 
عنــوان شــبکه اجتماعــی و پیام رســان پرطرفــدار و آزاد 
باقــی مانــده اســت و بــه همیــن واســطه، بســیاری از 
کســب وکارهای کوچــک و خانگــی، از این بســترها برای 
فــروش محصــولات و خدمــات خود اســتفاده می کنند. 
آمار و اطلاعات موجود نشــان می دهد که بیش از یک 
میلیــون شــغل بــه واســطه اینســتاگرام در ایــران وجــود 
دارد و بازاری بیش از ۴۰ هزار میلیارد تومان در سال را 
ایجاد کرده اســت. اختلال در اینترنت و کاهش پهنای 
باند برخی از اپلیکیشن های پرکاربرد مثل اینستاگرام و 
واتساپ، به شدت بازار این کسب وکارها را دچار آسیب 
کرده است. بر اساس گزارش مرکز آمار درآمد حدود ۱۱ 
میلیون ایرانی به  شبکه های اجتماعی وابستگی دارد و 
نقش پلتفرم های خارجی در این مورد بســیار پررنگ تر 
از  پلتفرم های مشــابه داخلی اســت  به طوری که آمارها 
حاکی از آنند که ۸۳ درصد درآمد کسب وکارهای فعال 
در این حوزه وابســته به اینســتاگرام اســت. بر اســاس 
»گــزارش بــازار فروشــگاه های اینســتاگرامی و صنعــت 
تجــارت اجتماعــی در ایــران ۱۴۰۱« کــه توســط  تکراســا 
منتشر شده ۴۱۵ هزار فروشگاه در اینستاگرام فعالیت 
دارند و حجم مبادلات مالی در سال ۱۴۰۰ در این بستر 

۱۸ تا ۳۲ هزار میلیارد تومان برآورد می شود.

 پیشنهاد هفته

   5379
تعاونی         

مدیرکل تعاون استان کرمان گفت:کرمان 
پنج هزار و ۳۷۹ شرکت تعاونی فعال دارد 
کــه بــرای ۶۳هــزار و ۷۰۱نفــر اشــتغالزایی 

کرده اند

  19
میلیون دلار       

اســتان  دارایــی  و  اقتصــادی  امــور  مدیــرکل 

کرمان از جذب ۱۹ میلیون دلار سرمایه گذاری 

خارجی در این استان در اواخر سال گذشته 

و اوایل سال جاری خبر داد

1
میلیون نفر   

یک میلیون و ۱۳۰ هزار نفر از جمعیت استان 

کرمــان در تنش آبی بســر می برند کــه باید در 

اجــرای پروژه های تامین اضطراری آب اســتان 

تسریع شود

   113
میلیارد تومان       

مدیرکل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس 

اســتان کرمان گفت: تعهد خیرین مدرســه 

ســاز ایــن اســتان طــی ۶ مــاه گذشــته ۱۱۳ 

میلیارد تومان بوده اســت

   340
درصد         

ســطح زیرکشــت های کم آب و اقتصادی در اســتان 

کرمــان تــا ســال ۹۲قریــب به ســه هــزار و ۶۰۰ هکتار 

بوده که این سطح با افزایش ۳۴۰درصدی به قریب 

۱۶هزار هکتار رسییده است

اقتصاد کرمان به روایت اعداد

کافه کتاب

مقاومت در برابر نیروهای نولیبرالیسم

دوستی در عصر اقتصاد
نویسنده: تاد می

مترجم: کاوه بهبهانی

ایــن کتــاب دربــاره ی ایــن اســت کــه ما 
در رویارویــی بــا خودمــان و بــا دیگــران 
نولیبرالیســم  هســتیم.  کســی  چــه 
کســی  ســاختن  در  بســیاری  نقــش 
اســت.  داشــته  هســتیم  امــروز  کــه 
یــک  نمی تــوان نولیبرالیســم را صرفــاً 
مشــتی  حتــی  یــا  اقتصــادی  آمــوزه ی 
رویّه ی اقتصادی دانســت. زیســتن در 
محدوده ی نولیبرالیسم، نولیبرالیسمی 
کــه دســت کم بــرای ســی چهــل ســال 
مــا را آموختــه کــرده، یعنی غرقه شــدن 
در مجموعــه ای از شــرایط، کــه محــال 
اســت بــر نحــوه ی تفکــر و احســاس ما 
اثــر نگذاشــته باشــد. اگــر می خواهیــم 
ســویه ی مهمی را از کســی که هستیم 
بفهمیــم و از دشــواری و چه بســا حتــی 
سیاه روزی آنچه از ما می خواهند باشیم 
ســردرآوریم، آنگاه باید با نولیبرالیســم 
دســت وپنجه نــرم کنیــم. می خواهیــم 

بدانیم نولیبرالیسم چه فیگورهایی می آفریند، 
و ترغیبمان می کند چه طور زندگی کنیم.

سایه روشن

 خبرآخر 

 بررسی وضعیت اشتغال و بیکاری 
در بهار ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱؛

 نرخ بیکاری زنان 
از مردان جلو زد 

نرخ بیکاری در بهار سال جاری 9.۲ درصد به ثبت رسیده 
است، این در حالیست که همین نرخ در فصل مشابه سال 

گذشته ۸.۸ درصد بوده است.
به بیان ســاده تر نرخ بیکاری در بهار ۱۴۰۱ نســبت به بهار 
ســال ۱۴۰۰ افزایش یافته اســت. نرخ بیکاری در مردان نیز 
7.۸ درصد برآورد شــده که نســبت به فصل مشــابه ســال 

قبلی ۰.۳ درصد بالاتر رفته است. 
بررســی ها نشــان می دهد نرخ بیکاری در زنان کشــور در 
همیــن فصــل ۱6.۱ درصــد به ثبت رســیده اســت، افزایش 
بیکاری در بازه یکسال گذشته برای بانوان بیش از مردان 

بوده است.
از تقســیم جمعیت شــاغل نســبت به تمام کســانی که در 
ســن کار )۱۵ ســال و بیشــار( حضور دارند، نســبت اشتغال 
به دســت می آید، به بیان ســاده تر این شــاخص بیان می 
کند چه درصدی از کسانی که در کشور توانایی کار کردن 
دارند، دارای شغل هستند. کل جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر 
در بهار سال جاری 6۳ میلیون و ۵۱۸ هزار نفر برآورد شده 
که از این تعداد ۲۳ میلیون و ۵77 هزار نفر شاغل هستند، 
بنابراین نسبت اشتغال در اقتصاد ایران بر اساس آخرین 

آمار منتشر شده، ۳7.۱ درصد است.
کل جمعیت مرد حاضر در سن کار در بهار سال جاری ۳۱ 
میلیون و 7۳۵ هزار نفر برآورد شده، بررسی ها نشان می 
دهد 6۲.7 درصد از این تعداد شاغل هستند. به بیان ساده 
تر در بهار امسال حدود یک سوم جمعیت مرد کشور دارای 
شغل هستند. به مانند شاخص کل برای مردان نیز بالاترین 
نســبت اشــتغال در ســال 9۸ رقم خورده و در این سال این 
نسبت نزدیک به 6۵ درصد بوده است. اما از انتهای سال 

9۸ این نسبت رو به کاهش نهاد و به 6۳ درصد رسید.
پایین ترین رقم این شاخص در چند فصل اخیر در بهار سال 
99 بــاز مــی گردد که نســبت اشــتغال بــه 6۱.۸ درصد بوده 
اســت، به نظر می رســد این رخداد به علت شــوک ناشی از 
کرونا به اقتصاد ایران بوده که در آن بازه زمانی بسیاری از 

مشاغل به دلیل محدودیت ها کاهش یافتند.
نسبت اشتغال در مردان در فصل گذشته نوسانات تقریبا 
زیادی داشته است، اما زمانی که هر فصل با فصل مشابه 
ســال گذشــته خــود مقایســه می شــود، می تــوان دریافت 
که این نســبت در چند فصل اخیر کاهش یافته اســت. به 
عنوان مثال نسبت اشتغال مردان در بهار سال ۱۴۰۰ حدود 
6۳.9 درصد به ثبت رســیده، در حالی که همانطور که در 
سطور بالاتر گفته شد این رقم در بهار امسال 6۲.7 درصد 

برآورد شده است.
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پروژه         

مدیرعامــل توزیــع بــرق جنوب کرمــان گفت: 

۱۵۷ پــروژه بــرق رســانی با اعتبــار ۱۱۰ میلیارد 

تومان در حوزه فعالیت این شــرکت در هفته 

دولت افتتاح شد
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